- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм
и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «За заслуги» II степени

	Лапухину Лору Александровну
	–
	первого секретаря
ПП «Коммунистическая партия Приднестровья – КПСС», пенсионера
(г. Бендеры);

2) орденом Почета

	Скоробогатько Ольгу Ивановну
	–
	заместителя директора по лабораторному обеспечению, главного ветеринарного врача г. Бендеры филиала
ГУ «Республиканский центр ветеринарно-санитарного
и фитосанитарного благополучия»
г. Бендеры;

3) орденом «Трудовая Слава»:

	Беженарь Аллу Савовну
	–
	главного бухгалтера
ГУП «Республиканское бюро технической инвентаризации»,

	Иванову Раису Федоровну
	–
	директора МОУ «Чобручская средняя общеобразовательная школа № 3» Слободзейского района,

	Стасюнас Александру Павловну
	–
	старшего оператора печатного оборудования участка подготовки печатной продукции швейного производства ЗАО «Тиротекс»;

4) медалью «За трудовую доблесть»:

	Майку Валентину Григорьевну
	–
	шеф-повара МДОУ «Центр развития ребенка № 48 «Мечта» г. Тирасполь,

	Симбереву Марину Алексеевну
	–
	начальника цеха розлива алкогольной продукции ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»,

	Тимуш Веру Андреевну
	–
	учителя молдавского языка
и литературы МОУ «Тираспольская средняя школа № 8»,

5) медалью «За отличие в труде»:

	Баранова
Александра Анатольевича
	–
	директора, учителя истории
МОУ «Тираспольская средняя школа № 3 им. А.П. Чехова»,

	Брагаренко
Ирину Владимировну
	–
	директора ГУ «Бендерский психоневрологический дом-интернат»,

	Ганиева Галиера Исламовича
	–
	слесаря-ремонтника наружных тепловых сетей и внутренних домовых систем МУП «Бендерытеплоэнерго»,

	Герасима Юрия Ивановича
	–
	заместителя директора по общим вопросам ООО «Аквилон» г. Днестровск,

	Дануцу Елену Дмитриевну
	–
	начальника отдела сертификации Департамента внешнеэкономической деятельности ООО «Провизор.ком»
г. Бендеры,

	Корепанову Ирину Валерьевну
	–
	бухгалтера управления бухгалтерского учета ЗАО «Тиротекс»,

	Науменко Юрия Васильевича
	–
	водителя грузопассажирского автомобиля автобазы ООО «Шериф»
г. Тирасполь,

	Цуркан Татьяну Андреевну
	–
	кондитера управления по обеспечению продуктами и питанием объединения социального развития ЗАО «Тиротекс»,

	Чубко Василия Николаевича
	–
	доцента кафедры технологии производства и переработки сельскохозяйственной продукции аграрно-технологического факультета ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко».

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный учитель Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Нагорной Галине Семеновне
	–
	учителю информатики
и информационно-коммуникационных технологий, методисту-организатору
по информатизации образования
МОУ «Дубоссарская русская средняя общеобразовательная школа № 2».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
   27 апреля 2021 г.
[bookmark: _GoBack]   № 125